PREFEITURA MUNICIPAL DE SIMÃO PEREIRA

ESTADO DE MINAS GERAIS

CNPJ: 18.338.293/0001-87

Rua Dr. Duarte de Abreu, n.º 90 – Centro – Simão Pereira – MG – CEP: 36.123-000

Tel.: (32) 3272-0500 – Fax. (32) 3272-0511

PUBLICAÇÃO DO EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

A Presidente da Comissão de Licitações, em cumprimento ao princípio da publicidade com
base no Art 61 § da Lei Federal, torna-se público que o município firmou a seguinte Ata de
Registro de Preços.

Ata Registro de Preços nº: 007/2021

Processo nº: 035/2021                              Pregão Presencial nº: 012/2021

Fundamento: art. 1º e 15 º da lei 10.520 de 17 de Julho de 2002.

Objeto: FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA FUTURA E EVENTUAL LOCAÇÃO DE
VEÍCULOS.

LOCADORA DE VEÍCULOS FLORESTA LTDA EPP - CNPJ: 07.560.718/0001-81

ENDEREÇO: RUA OZANAM, N°285, IPIRANGA, BELO HORIZONTE – MG, CEP: 31.160-210

REPRESENTANTE: TIAGO SIMÕES DA ROCHA PINTO, CPF: 071.152.766-09

Descrição Marca Unid. Qtd. Vlr Unit. Vlr Mês Vlr Total

VEÍCULO CAMIONETE CABINE SIMPLES, COM MOTOR NO
MÍNIMO 1.4L, COR BRANCA, BÁSICA, COM NO MÁXIMO DOIS
ANOS DE FABRICAÇÃO. SEGURO TOTAL INCLUSO COM
COBERTURA DO VEÍCULO LOCADO (FRANQUIA VALOR MÁXIMO
DE R$1.200,00). TODAS AS MANUTENÇÕES PERIÓDICAS E
CORRETIVAS CORREM POR CONTA DA CONTRATADA. EM CASO
DE IMOBILIZAÇÃO DO VEÍCULO POR UM PERÍODO SUPERIOR A
DOIS DIAS O MESMO DEVERÁ SER SUBSTITUÍDO POR OUTRO DE
CARACTERÍSTICAS IGUAIS. EM CASO DE SUBSTITUIÇÃO
DEFINITIVA DO VEÍCULO A CONTRATANTE DEVERÁ SER
COMUNICADA COM ANTECEDÊNCIA MÍNIMA DE 5 DIAS ÚTEIS. EM
CASO DE PANE, ACIDENTE OU QUALQUER OUTRA SITUAÇÃO
QUE IMPEÇA A CONCLUSÃO DA VIAGEM, DEVERÁ SER
DISPONIBILIZADO EM IMEDIATO OUTRO VEÍCULO EM IGUAL
CONDIÇÕES PARA A CONCLUSÃO DA VIAGEM SEM CUSTO
ADICIONAL PARA A CONTRATANTE. EM CASO DE PANE,
ACIDENTE OU OUTRO MOTIVO QUE IMPEÇA A MOVIMENTAÇÃO
DO VEÍCULO, O REBOQUE CORRE POR CONTA DA CONTRATADA
SEM LIMITE DE QUILÔMETROS. TODAS AS COBERTURAS
DESCRITAS NAS OBRIGAÇÕES DEVEM VALER POR TODOS OS
DIAS DA SEMANA.

 VALOR POR VEÍCULO R$ 1.977,00 (UNID.) X 2 VEÍCULOS = R$
3.954,00 (MÊS) X 12 MESES = R$ 47.448,00 (ANO)

FIAT

STRADA
MES 12 R$ 1.977,00 R$ 3.954,00 R$ 47.448,00

VEÍCULO CAMIONETE, CABINE DUPLA, COM MOTOR NO MÍNIMO
1.4L, COR BRANCA, BÁSICA, NO MÁXIMO COM 2 ANOS DE
FABRICAÇÃO. SEGURO TOTAL INCLUSO COM COBERTURA DO
VEÍCULO LOCADO (FRANQUIA VALOR MÁXIMO DE R$1.200,00).
TODAS AS MANUTENÇÕES PERIÓDICAS E CORRETIVAS CORREM
POR CONTA DA CONTRATADA. EM CASO DE IMOBILIZAÇÃO DO
VEÍCULO POR UM PERÍODO SUPERIOR A DOIS DIAS O MESMO
DEVERÁ SER SUBSTITUÍDO POR OUTRO DE CARACTERÍSTICAS
IGUAIS. EM CASO DE SUBSTITUIÇÃO DEFINITIVA DO VEÍCULO A
CONTRATANTE DEVERÁ SER COMUNICADA COM
ANTECEDÊNCIA MÍNIMA DE 5 DIAS ÚTEIS. EM CASO DE PANE,
ACIDENTE OU QUALQUER OUTRA SITUAÇÃO QUE IMPEÇA A
CONCLUSÃO DA VIAGEM, DEVERÁ SER DISPONIBILIZADO EM
IMEDIATO OUTRO VEÍCULO EM IGUAL CONDIÇÕES PARA A
CONCLUSÃO DA VIAGEM SEM CUSTO ADICIONAL PARA A
CONTRATANTE. EM CASO DE PANE, ACIDENTE OU OUTRO
MOTIVO QUE IMPEÇA A MOVIMENTAÇÃO DO VEÍCULO, O
REBOQUE CORRE POR CONTA DA CONTRATADA SEM LIMITE DE
QUILÔMETROS. TODAS AS COBERTURAS DESCRITAS NAS
OBRIGAÇÕES DEVEM VALER POR TODOS OS DIAS DA SEMANA.

VALOR POR VEÍCULO R$ 2.649,00 (UNID.) X 1 VEÍCULO = R$
2.649,00 (MÊS) X 12 MESES = R$ 31.788,00 (ANO)

FIAT

STRADA
MES 12 R$ 2.649,00 R$ 2.649,00 R$ 31.788,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE SIMÃO PEREIRA

ESTADO DE MINAS GERAIS

CNPJ: 18.338.293/0001-87

Rua Dr. Duarte de Abreu, n.º 90 – Centro – Simão Pereira – MG – CEP: 36.123-000

Tel.: (32) 3272-0500 – Fax. (32) 3272-0511

VEÍCULO 5 PORTAS, COR BRANCA, COM AR CONDICIONADO,

DIREÇÃO HIDRÁULICA, MOTOR 1.0L, COM NO MÁXIMO 2 ANOS

DE FABRICAÇÃO. SEGURO TOTAL INCLUSO COM COBERTURA

DO VEÍCULO LOCADO (FRANQUIA VALOR MÁXIMO DE

R$1.200,00). TODAS AS MANUTENÇÕES PERIÓDICAS E

CORRETIVAS CORREM POR CONTA DA CONTRATADA. EM CASO

DE IMOBILIZAÇÃO DO VEÍCULO POR UM PERÍODO SUPERIOR A

DOIS DIAS O MESMO DEVERÁ SER SUBSTITUÍDO POR OUTRO DE

CARACTERÍSTICAS IGUAIS. EM CASO DE SUBSTITUIÇÃO

DEFINITIVA DO VEÍCULO A CONTRATANTE DEVERÁ SER

COMUNICADA COM ANTECEDÊNCIA MÍNIMA DE 5 DIAS ÚTEIS. EM

CASO DE PANE, ACIDENTE OU QUALQUER OUTRA SITUAÇÃO

QUE IMPEÇA A CONCLUSÃO DA VIAGEM, DEVERÁ SER

DISPONIBILIZADO EM IMEDIATO OUTRO VEÍCULO EM IGUAL

CONDIÇÕES PARA A CONCLUSÃO DA VIAGEM SEM CUSTO

ADICIONAL PARA A CONTRATANTE. EM CASO DE PANE,

ACIDENTE OU OUTRO MOTIVO QUE IMPEÇA A MOVIMENTAÇÃO

DO VEÍCULO, O REBOQUE CORRE POR CONTA DA CONTRATADA

SEM LIMITE DE QUILÔMETROS. TODAS AS COBERTURAS

DESCRITAS NAS OBRIGAÇÕES DEVEM VALER POR TODOS OS

DIAS DA SEMANA.

VALOR POR VEÍCULO R$ 1.699,00 (UNID.) X 6 VEÍCULOS = R$

10.194,00 (MÊS) X 12 MESES = R$ 122.328,00 (ANO)

GM ONYX MÊS 12 R$ 1.699,00 R$ 10.194,00 R$ 122.328,00

Valor Total Adjudicado R$ 201.564,00 (duzentos e um mil e quinhentos e sessenta e quatro reais)

STAR LOCAÇÃO DE SERVIÇOS GERAIS LTDA EPP - CNPJ: 37.131.539/0001-90

ENDEREÇO: SETOR SRES AREA ESPECIAL BLOCO D, N°20, SALA 303, CRUZEIRO VELO, BRASILIA – DF CEP: 70.640-008

REPRESENTANTE: MIGUEL MENDONÇA DE SOUSA, CPF: 450.098.131-49

Descrição Marca Unid. Qtd. Vlr Unit. Vlr Mês Vlr Total

VEÍCULO 4 PORTAS, SEDAN, COR BRANCA, COM AR
CONDICIONADO, DIREÇÃO HIDRÁULICA, MOTOR 1.4L, COM NO
MÁXIMO 2 ANOS DE FABRICAÇÃO. SEGURO TOTAL INCLUSO
COM COBERTURA DO VEÍCULO LOCADO (FRANQUIA VALOR
MÁXIMO DE R$1.200,00). TODAS AS MANUTENÇÕES PERIÓDICAS
E CORRETIVAS CORREM POR CONTA DA CONTRATADA. EM
CASO DE IMOBILIZAÇÃO DO VEÍCULO POR UM PERÍODO
SUPERIOR A DOIS DIAS O MESMO DEVERÁ SER SUBSTITUÍDO
POR OUTRO DE CARACTERÍSTICAS IGUAIS. EM CASO DE
SUBSTITUIÇÃO DEFINITIVA DO VEÍCULO A CONTRATANTE
DEVERÁ SER COMUNICADA COM ANTECEDÊNCIA MÍNIMA DE 5
DIAS ÚTEIS. EM CASO DE PANE, ACIDENTE OU QUALQUER
OUTRA SITUAÇÃO QUE IMPEÇA A CONCLUSÃO DA VIAGEM,
DEVERÁ SER DISPONIBILIZADO EM IMEDIATO OUTRO VEÍCULO
EM IGUAL CONDIÇÕES PARA A CONCLUSÃO DA VIAGEM SEM
CUSTO ADICIONAL PARA A CONTRATANTE. EM CASO DE PANE,
ACIDENTE OU OUTRO MOTIVO QUE IMPEÇA A MOVIMENTAÇÃO
DO VEÍCULO, O REBOQUE CORRE POR CONTA DA CONTRATADA
SEM LIMITE DE QUILÔMETROS. TODAS AS COBERTURAS
DESCRITAS NAS OBRIGAÇÕES DEVEM VALER POR TODOS OS
DIAS DA SEMANA.

VALOR POR VEÍCULO = R$ 1.800,00 (UNID) X 2 VEÍCULOS = R$
3.600,00 (MÊS) X 12 MESES = R$ 43.200,00 (ANO)

VW MÊS 12 R$ 1.800,00 R$ 3.600,00 R$ 43.200,00

Valor Total Adjudicado R$ 43.200,00 (quarenta e três mil e duzentos reais)

Contratante: Município de Simão Pereira – MG; CNPJ:18.338.293/0001-87 Signatário Contratante:

David Carvalho Pimenta

Da Assinatura: 27 de abril de 2021 Da Vigência da ata: 27 de abril de 2021 a 26 de abril de 2022

Guido Gouvêa Cunha

Presidente da Comissão de Licitação (Portaria nº 011/2021)